

„Scena – miejscem polsko-słowackiej współpracy”

Zaplanowany na rok 2013 projekt **Scena – miejscem polsko-słowackiej współpracy** to inicjatywa władz samorządowych Gminy Kęty i miasta Turzovka, działacze organizacji pozarządowych i klubów sportowych. Jego głównym celem jest stworzenie wielowymiarowego programu współpracy, w którym uczestniczyć i odnosić korzyści mogłoby wiele podmiotów działających po obu stronach polsko-słowackiej granicy.

To właśnie za sprawą projektu mieszkańcy Kęt i Turzovki – zarówno samorządowcy, jak i sportowcy, strażacy czy przedstawiciele placówek oświatowych – mogą lepiej poznać kraj sąsiada, a także rozpocząć realizację wspólnych przedsięwzięć i wymianę poglądów oraz doświadczeń. Scena – symbol sztuki, miejsce magiczne i otoczone niezwykłą aurą, ma stać się łącznikiem pomiędzy wszystkimi osobami zainteresowanymi współpracą. Łącznikiem, który sprawi, że działania podejmowane w ramach projektu będą niezwykle barwne. Wszakże scena to obszar, w którym narodowość i pochodzenie to tylko dodatek. Tu liczą się ludzkie talenty, inicjatywy i entuzjazm.

Realizacja projektu będzie więc prowadzić do:

- wzajemnego poznania kultur, tradycji i języków;
- nawiązania kontaktów międzyludzkich;
- zniesienia barier w kontaktach społeczności gmin partnerskich;
- wzmocnienia trwałej współpracy pomiędzy jego uczestnikami.

Aktywizacja środowisk lokalnych po obu stronach granicy przyniesie wymierne korzyści dla rozwoju gmin. Z kolei nawiązanie nowych kontaktów pomiędzy mieszkańcami Kęt i Turzovki pozwoli na podejmowanie nowych inicjatyw kulturalnych i sportowych oraz kompleksowy rozwój, a tym samym zwiększenia zainteresowania turystów gminami pogranicza.

Do działań prowadzonych w ramach projektu od maja do listopada 2013 r. należą m.in. imprezy integrujące strażaków z Kęt i Turzovki (np. zawody strażackie), mecze integracyjne, Turnieje Piłki Nożnej, polsko-słowacki Piknik Rodzinny, Turniej Piłki Siatkowej, polsko-słowackie Pożegnanie Lata i wiele innych inicjatyw kulturalno-rekreacyjnych.